Salzburger
Rinderzuchttag

1 TGD STUNDE
ANMELDUNG ERFORDER

13. MARZ 2026
09:30 UHR
FESTSAAL PFA

B

RINDERZUCHT SALZBURG I k Landwirtschaft

g | wertbringend | kund) I Salzburg 1



SALZBURGER
RINDERZUCHTTAG

FREITAG, 13.03.2026
GEMEINDEFESTSAAL PFARRWERFEN

PROGRAMM

09:30 UHR

09:40 UHR

10:00 UHR

11:30 UHR

12:00 UHR

13:00 UHR

13:30 UHR

14:00 UHR

14:30 UHR

BEGRUSSUNG UND EROFFNUNG
ING. BRUNO DEUTINGER, TIERZUCHTDIREKTOR

GRUSSWORTE
OR RUPERT QUEHENBERGER, PRASIDENT DER LK SALZBURG

NUTZUNGSDAUER - WICHTIGE “STALLSCHRAUBE”

EINER WIRTSCHAFTLICHEN MILCHPRODUKTION
DR. MARCO HORN, LK NIEDEROSTERREICH

EIN MANAGEMENTPROFI STELLT SICH VOR
FAMILIE RETTENSTEINER “PRECHTL” AUS FLACHAU

GEMEINSAMES MITTAGESSEN

MANAGEMENTPROFI - WAS STECKT DAHINTER?
ROBERT DORER, LKV SALZBURG

DIGITALE HEBEL FUR DEN ZUCHTERFOLG
ING. BERNHARD SEIFRIED, GF VFS

WAS GIBT ES NEUES IN DER ZUCHT?
ING. THOMAS EDENHAUSER, GF RZS

TOMBOLA DER BESAMUNG KLESSHEIM

DIE ORGANISATIONEN FREUEN SICH AUF DIE TEILNAHME UND LADEN RECHT
HERZLICH ZUM MITTAGESSEN UND 2 GETRANKEN EIN.

TEILNEHMERZAHL BEGRENZT! ANMELDUNG BEIM LKV SALZBURG ODER
BESAMUNG KLESSHEIM ERFORDERLICH!

LR

RINDERZUCHT SALZBURG

fachkundig | wertbringend | kundenorientiert | nachhaltig

I I( Landwirtschaftskammer
Salzburg



