



# Salzburger Rinderzuchttag

1 TGD STUNDE  
ANMELDUNG ERFORDERLICH

13. MÄRZ 2026  
09:30 UHR  
FESTSAAL PFARRWERFEN



RINDERZUCHT SALZBURG

fachkundig | wertbringend | kundenorientiert | nachhaltig

**Lk** Landwirtschaftskammer  
Salzburg





# SALZBURGER RINDERZUCHTTAG

FREITAG, 13.03.2026

GEMEINDEFESTSAAL PFARRWERFEN

## PROGRAMM

09:30 UHR	<b>BEGRÜSSUNG UND ERÖFFNUNG</b> ING. BRUNO DEUTINGER, TIERZUCHTDIREKTOR
09:40 UHR	<b>GRUSSWORTE</b> ÖR RUPERT QUEHENBERGER, PRÄSIDENT DER LK SALZBURG
10:00 UHR	<b>NUTZUNGSDAUER - WICHTIGE "STALLSCHRAUBE" EINER WIRTSCHAFTLICHEN MILCHPRODUKTION</b> DR. MARCO HORN, LK NIEDERÖSTERREICH
11:30 UHR	<b>EIN MANAGEMENTPROFI STELLT SICH VOR</b> FAMILIE RETTENSTEINER "PRECHTL" AUS FLACHAU
12:00 UHR	<b>GEMEINSAMES MITTAGESSEN</b>
13:00 UHR	<b>MANAGEMENTPROFI - WAS STECKT DAHINTER?</b> ROBERT DORER, LKV SALZBURG
13:30 UHR	<b>DIGITALE HEBEL FÜR DEN ZUCHTERFOLG</b> ING. BERNHARD SEIFRIED, GF VFS
14:00 UHR	<b>WAS GIBT ES NEUES IN DER ZUCHT?</b> ING. THOMAS EDENHAUSER, GF RZS
14:30 UHR	<b>TOMBOLA DER BESAMUNG KLESSHEIM</b>

DIE ORGANISATIONEN FREUEN SICH AUF DIE TEILNAHME UND LADEN RECHT HERZLICH ZUM **MITTAGESSEN UND 2 GETRÄNKEN** EIN.

**TEILNEHMERZAHL BEGRENZT! ANMELDUNG BEIM LKV SALZBURG ODER BESAMUNG KLESSHEIM ERFORDERLICH!**

